Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/587

 06 октября 2021 года г. Москва

О заключении Внебиржевых сделок с иностранной валютой с кодами USDCNY_SPT,
EURUSD_SPT, GBPUSD_SPT, USDJPY_SPT, USDCHF_SPT, XAUUSD_SPT и USDTRY_TOM

в период с 08 октября 2021 г. по 27 октября 2021 г.

В связи с нерабочим праздничным днем 11.10.2021 г. в США, нерабочим праздничным днем
14.10.2021 г. в Гонконге и сокращенным рабочим днем 28.10.2021 г. в Турции на основании пункта 3.17
Правил клиринга Небанковской кредитной организации-центрального контрагента «Национальный
Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденных решением
Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 23.04.2021 г. (Протокол № 17) изменить время проведения
отдельных операций, определенное в пунктах 4.1 и 4.2 Временного регламента на валютном рынке и
рынке драгоценных металлов, являющегося приложением №1 к Правилам клиринга Небанковской
кредитной организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное
общество). Часть III. Правила клиринга на валютном рынке и рынке драгоценных металлов,
утвержденных решением Наблюдательного совета от 23.04.2021 г. (Протокол № 17), установив
следующее:

1. Подача Предложений и заключение Внебиржевых сделок с иностранной валютой с кодом
USDCNY_SPT не осуществляется:
− 08.10.2021 г.
− 12.10.2021 г.
− 13.10.2021 г.

2. Подача Предложений и заключение Внебиржевых сделок с иностранной валютой с кодами
EURUSD_SPT, GBPUSD_SPT, USDJPY_SPT, USDCHF_SPT и XAUUSD_SPT не
осуществляется:
− 08.10.2021 г.

3. Подача Предложений и заключение Внебиржевых сделок с иностранной валютой с кодом
USDTRY_TOM не осуществляется:
− 27.10.2021 г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Департаменту технологий клиринга обеспечить проведение мероприятий, необходимых для

реализации решений, установленных в соответствии с пп.1-4 настоящего распоряжения.
6. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и поддержки клиринга

обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ (АО) в сети интернет информации, указанной в п.
1-4 настоящего распоряжения, после подписания настоящего распоряжения.

И.о. Председателя Правления Г.А. Урютов

RazgildiaevaSV
подписан

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение №